СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
            четвертый  созыв

              Р Е Ш Е Н И Е
  2 ноября   2021 года               № 54

  О   передаче   полномочий   по  муни-
  ципальному  земельному контролю  в
  границах  поселения   администрации
  муниципального  образования   Пуга-
  чевский    сельсовет     Оренбургского
  района Оренбургской  области  адми-
  нистрации муниципального образова-
  ния Оренбургский район  Оренбургс-
  кой   области

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным, Бюджетным и Земельным кодексами Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Передать полномочия администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в части осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года.
2. Заключить соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.
2.1. Установить срок действия соглашения по передаче осуществления полномочий 1 (один) год.
2.2.  Передачу полномочий осуществить за счет средств местного бюджета путем перечисления денежных средств согласно заключенному соглашению в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования (Н.Г.Заболотнева).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношени, возникшие с 01.01.2022 года, подлежит обнародованию и размещению в сети « Интернет» на официальном сайте муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – пугачевский.сельсовет56.рф

Председатель совета депутатов                                   О.Н.Задернюк

Глава муниципального
[bookmark: _GoBack]образования                                                                 Н.Г.Заболотнев